АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2025 № 147

г. Холм

Об утверждении ранжированного перечня многоквартирных домов,
расположенных на территории Холмского муниципального округа на

2026-2028 годы

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской
области от 01.09.2017 № 304 «О порядке утверждения краткосрочных планов
реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Новгородской области», Администрация Холмского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый ранжированный перечень многоквартирных
домов, расположенных на территории Холмского муниципального округа на
2026 - 2028 годы.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 21.02.2025 12:40
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

consultantplus://offline/ref=F829DD5D744F8C524E7CC5464BD423D9C787D5F35426DB826A2D23ECD9CC437B1070C40FADE5F0AEAC2E06261404EBpFRAN

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

округа от 21.02.2025 № 147

РАНЖИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2026 - 2028 ГОДЫ

№
п/
п

Адрес
многоквартирного

дома

Год ввода в
эксплуатаци

ю

Вид работ Стоимость
услуг и (или)

работ по
капитальному

ремонту
общего

имущества в
многоквартир

ном доме,
оказание и

(или)
выполнение

которых
финансируетс

я за счет
средств фонда
капитального

ремонта,
рублей

Техническо
е состояние

объектов
общего

имущества
в

многокварт
ирном доме

Продолжит
ельность

эксплуатац
ии

многокварт
ирного

дома после
ввода в

эксплуатац
ию

Продолжительн
ость

эксплуатации
многоквартирн
ого дома после

проведения
капитального

ремонта
элементов

строительных
конструкций

или
инженерных

систем общего
имущества

Отклонение
фактически

поступивших
взносов на

капитальный
ремонт общего

имущества в
многоквартирн

ом доме от
значения

начисленной
величины за

год,
предшествующ
ий включению
многоквартирн

ого дома в
ранжированны

й перечень

Итогов
ый

балл

2026 год
1. г. Холм, пер.

Советский, д. 6
1979 ремонт фундамента 246248,0 0 10 10 10 30

2. г. Холм, пер.
Советский, д. 14

1975 ремонт крыши 7061153,6 0 10 10 10 30

3. г. Холм, ул.
Октябрьская, д.52

1961 ремонт крыши 2899555,0 0 10 10 10 30

4. г. Холм, ул. 1972 ремонт крыши 3189510,5 0 10 10 10 30

2

Октябрьская, д.54
5. Холмский

муниципальный
округ, д. Красный
Бор, ул.
Центральная, д.1

1974 ремонт крыши 4228435,8 0 10 10 10 30

6. Холмский
муниципальный
округ, д. Красный
Бор, ул.
Центральная, д.2

1974 ремонт крыши 4228435,8 0 10 10 10 30

Итого: 21853338,7

2027 год
1. г. Холм, пер.

Советский, д. 4
1972 ремонт крыши 4688433,0 0 10 10 10 30

2. г. Холм, ул.
Володарского, д.
33/36

1978 ремонт крыши 4634373,5 0 10 10 10 30

3. г. Холм, ул.
Зиновьева, д. 5Б

1991 ремонт крыши 6683720,0 0 10 10 10 30

4. Холмский
муниципальный
округ, д. Красный
Бор, ул.
Центральная, д.1

1974 ремонт фасада 2124325,2 0 10 10 10 30

5. Холмский
муниципальный
округ, д. Красный
Бор, ул.
Центральная, д.2

1974 ремонт фасада 2124325,2 0 10 10 10 30

6. г. Холм, ул.
Октябрьская, д.46

1960 ремонт системы
электроснабжения

520156,0 0 10 10 0 20

3

Итого: 20775332,9
2028 год

1. г. Холм, пер.
Советский, д. 13

1982 ремонт системы
водоотведения

609960,0 0 10 10 0 20

2. г. Холм, ул.
Володарского, д. 38

1982 ремонт крыши 6509746,7 0 10 10 0 20

3. г. Холм, ул.
Профсоюзная, д. 5

1970 ремонт крыши 4491853,0 0 10 10 10 30

4. г. Холм, ул.
Профсоюзная, д. 7

1973 ремонт крыши 4526254,5 0 10 10 0 20

5. г. Холм, ул. Р.
Люксембург, д. 34

1974 ремонт крыши 3164938,0 0 10 10 0 20

6. г. Холм, ул. Р.
Люксембург, д. 34

1974 ремонт фасада 2003054,23 0 10 10 0 20

Итого: 21305806,43